227

Nº 193, segunda-feira, 9 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 93/2023

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-093/2023, cujo
objeto, aquisição de licenças do pacote de aplicativos Adobe Creative Cloud, foi adjudicado
à empresa MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA pelo valor total de R$ 539.980,00.

DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 06/10/2023) 080001-00001-2023NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 96/2023

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que a Exmo. Senhor Ministro
Presidente, em despacho de 05/10/2023, homologou o resultado do Pregão em epígrafe,
para o qual não houve adjudicação, tendo em vista que nenhuma empresa apresentou
proposta para os itens.

DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 06/10/2023) 080001-00001-2023NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023 - UASG 80001

Nº Processo: 6002775/2023-00. Objeto: Prestação de serviço de elaboração de
projeto executivo para sistema de ventilação para cozinhas profissionais. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 09/10/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs
Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00106-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 09/10/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/10/2023
às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 06/10/2023) 80001-00001-2023NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6003168/2023-00. Algar Telecom S/A. CNPJ nº 71.208.516/0001-74.
Prestação de serviço telefônico fixo comutado nas modalidades local, longa distância
nacional e internacional. Pregão Eletrônico. Contrato PE-090/2023. Leis nº 8.666/93 e
10.520/2002. Valor total R$ 49.559,40. Vigência: 30 meses, contados a partir de
13/10/2023. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2023NE001564. Assinatura: 5/10/2023. Pelo Contratante:
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Jeankarlo Rodrigues
da Cunha e Luísa De Gois Aquino, Procuradores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6001311/2023-00. CLARO S.A. CNPJ 40.432.544/0001-47. 2º Termo Aditivo
ao Contrato ARP-001/2021. Prestação de serviços de tecnologia da informação e
comunicação de telefonia. Fica prorrogada a vigência por 180 dias, a contar de 13/10/2023
até 9/4/2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993. Fica alterada a
cláusula de rescisão. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2023NE001566, emitida em 27/9/2023. Assinatura:
5/10/2023. Pelo TST: Dirley Sergio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada:
Juliana Franco Jibran Hsieh e Sheila Roberta Couto Lira, Procuradoras.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6004491/2023-00. Gestor Serviços Empresariais em Mão de Obra, Gestão de
Recursos Humanos e Limpeza Ltda. CNPJ: 02.685.728/0001-20. 3º termo aditivo ao contrato PE-
059/2022. Serviços de limpeza, conservação, higienização, manutenção de jardins e lavagem de
veículo. Repactuação e alteração da Cláusula Nona - Do Pagamento. O valor anual do contrato
passa para R$ R$ 9.589.623,71. Assinatura: 4/10/2023. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Osvaldo Cavalcante Rocha, Procurador.